CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2015.

(Do Sr. DOMINGOS SÁVIO)

Requer apensação do PDC nº 1358 de

2013 ao PDC nº 1408 de 2013.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, solicito a V.Exa. que o PDC nº 1358 de 2013, de autoria

do Sr. Domingos Sávio, que "Susta a aplicação do Anexo 3, da Norma Regulamentadora nº

15 (NR 15), do Ministério do Trabalho e Emprego para as atividades sob céu aberto", seja

apensado ao PDC nº 1408 de 2013, do Sr. Silvio Costa, que "Susta a aplicação da NR-12 -

segurança no trabalho em máquinas e equipamentos, do Ministério do Trabalho e Emprego

– MTE".

Ressalte-se que ambas tratam de sustação de Norma Regulamentadora do

Ministério do Trabalho e Emprego, e regulamentam situações laborais. Sendo assim, a

medida visa assegurar que matérias correlatas, que compartilham do mesmo propósito e

regime de tramitação, sejam analisadas concomitantemente, evitando a prolação de

pareceres divergentes

Sala das Sessões, em        de setembro de 2015.

DOMINGOS SÁVIO

Deputado Federal

(PSDB-MG)